ناشر: ادارہ اسلام شناسی زینبیہ امام بارگاہ، ۱۳۲، حسینیہ مارگ، ممبئی نمبر ۳

نام کتاب: معرفتِ امامِ عصرِ عجلِ اللہ تعالیٰ فرجہ الشریف

مصنف: علامہ السید ذیشان حیدر جوادی قدس سرہ

کمپوزر: غلام حیدر (میکسیما کمپوزنگ سینٹر اسلام آباد)

ناشر: ادارہ اسلام شناسی

زینبیہ امام بارگاہ، حسینیہ مارگ ممبئی نمبر ۳

سن اشاعت: شعبان المعظم، ۱۴۲۴ ہجری بمطابق ستمبر ۲۰۰۳ء

## مقدمہ

اہل ممبئی کی خوش قسمتی ہے کہ عالم اسلام کی بلند پایہ شخصیت سرکار علامہ جوادی مدظلہ نے اپنی مصروف ترین زندگی میں سے کچھ وقت اس شہر کے لیے مخصوص کر دیا ہے اور ہمارے شہر کو اپنے مذہبی خدمات کے لیے مرکز کی حیثیت دے دی ہے۔